

PATVIKINTA  
Lietuvos Respublikos kultūros ministro  
2019 m. birželio 14 d.  
įsakymu JV-416

KAUNO APSKRITIES VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2019 METŲ VEIKLOS PLANAS

VEIKLOS PRIORITETAI

I.	BIBLIOTEKOS PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO DIDINIMAS, MAŽINANT KULTŪRINĘ IR SOCIALINĘ ATSKIRTĮ	
Eil. Nr.	Svarbiausi darbai	Įgyvendinimo terminas (ketv.)
1.	Užtikrinti pasirengimą investicijų projektams, finansuojamiems Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšomis, dėl Kauno apskrities viešosios bibliotekos pastato modernizavimo ir pritaikymo bendruomenės poreikiams	I-II ketv
2.	Stiprinti ir plėsti bibliotekos veiklą priskirtoje teritorijoje, sukuriant regionines veiklos plėtros modelį	I-IV ketv
3.	Įgyvendinti priemones, skirtas Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų teikiamų paslaugų prieinamumui negalią turintiems gyventojams plėtoti	I-IV ketv
4.	Organizuoti ir koordinuoti Laikinosios sostinės metams paminėti skirtus renginius	I-IV ketv
Eil. Nr.	Vertinimo kriterijai	Planuojama reikšmė 2019 m.
1.	Parengtas ir su Kultūros ministerija suderintas investicijų projektas	1
2.	Pateikta paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai	1
3.	Sukurtas bibliotekos regionines veiklos plėtros modelis	1
4.	Nustatytos teritorijos negalią turinčių gyventojų poreikiams tenkinti įgyvendintų priemonių skaičius	10
5.	Laikinosios sostinės metams paminėti skirtų renginių skaičius	7

Tikslas, uždavinio, priemonės kodas	Tikslas, uždavinio, priemonės pavadinimas	Veiksmo pavadinimas	Planuojamų veiksmų ir numatomų rezultatų išsamus aprašymas	Vertinimo kriterijaus pavadinimas	Vertinimo kriterijaus reikšmė	Atsakingi vykdytojai	Įvykdy- mo terminas (ketv.)	2019 metų asignavimai (tūkst. eurų)		
								iš viso	iš jų	
									iš viso	iš jų darbo užmokes- čių
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
STRATEGINIS TIKSLAS (1): „Didinti kultūros prieinamumą įvairioms visuomenės grupėms ir jų dalyvavimą kultūroje plėtojant aukštos kokybės kultūros paslaugas“										
Programa (01-07): „Meno kūrybos plėtra, kūrybinio potencialo stiprinimas, kultūros žinomumo didinimas“										
01-07-01	TIKSLAS. Skatinti ir plėtoti nacionalinį profesionalųjį meną									
01-08-01-01	UŽDAVINYS. Užtikrinti profesionaliojo scenos ir vizualiojo meno bei kino ir literatūros įvairovę ir sklaidą									
01-08-01-01-06	Priemonė. Įgyvendinti skaitymo skatinimo iniciatyvas, puoseleti knygos meną							2,6		
	Įgyvendinti regioninę skaitymo skatinimo akciją „Vasara su knyga“	Organizuoti ir koordinuoti programos „Vasara su knyga“ („Skaitymo iššūkis“) veiklas Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešosiose bibliotekose	Skaitymo skatinimo akcijoje dalyvavusių nustatytos teritorijos bibliotekų ir jų filialų dalis procentais Akcijoje dalyvavusių gyventojų skaičius	73 1 600	Dovile Gasiliūnė, SPIC vyriaus. viešųjų ryšių specialistė Dovile Gasiliūnė, SPIC vyriaus. viešųjų ryšių specialistė	I-IV I-IV				
Programa (01-08): „Informacijos išteklių visuomenei plėtra, istorinės atminties, tradicijų, kultūros paveldo apsauga ir aktualizavimas“										

01-08-01	TIKSLAS. Gerinti informacijos išteklių visuomenei prieinamumą, kuriant naujas motyvuotas paslaugas	Numatoma sukurti naujas paslaugas vartotojams: parengti edukacinių veiklų paketą, įveiklinant kūrybinio, mūzišinio, programavimo paketų įrangą edukacijų erdveje, sudaryti stalo žaidimų rinkinį, suteikiant galimybę juo naudotis vartotojams sukurtoje žaidimų erdveje, parengti kinojamąją parodą "Iš laiknastos sostinės valdininko gyvenimo", sukurti el. produktus skaitymo skatinimui skirtą vaizdo įrašų archyvą "Lyderiai skaito", 10 animuotų pasakų vaizdo įrašų su vertimu į gestų kalbą. Numatoma patobulinti esamas paslaugas vartotojams papildyti el. žinią "Kaunas: datos ir faktai" nauju teminiu pažintiniu maršrutu "Kauno skulptūros", atrinkti, susisteminti literatūra apie sveikatą ir pateikti ją vartotojui sveikatos literatūros kampelyje.	Nustatytos teritorijos vartotojams sukurtų naujų ir atnaujintų bibliotekos paslaugų skaičius	7	Aistė Megelinskienė, kultūros projektų vadovė (projektų vadyba), laikinai vykdanči SPJC vadovo funkcijas, Rimanta Tamoliūnienė, Kultūros renginių ir leidybos grupės vadovė, Veronika Gorelėnienė, Informacinių paslaugų sk. vedėja, Dalia Antanaitienė, Skaitytojų aptarnavimo sk. vedėja, Rasa Šukevičienė, Vaikų literatūros sk. vedėja	I-IV				
01-08-01-01	UŽDAVINYS. Užtikrinti gyventojų kultūrinio ir informacinio raštingumo plėtrą									
01-08-01-01*	Priemonė. Aprūpinti bibliotekas naujausia informacija ir dokumentais							55070		
	Formuoti bibliotekos informacijos išteklių fondą dokumentais, sukurtais analoginiu ir skaitmeniniu pavidalu, organizuoti prieigą ir naudojimą jais	Atnaujinti bibliotekos fondą naujais, aktualiais, kultūrinę ir meninę vertę turinčiais dokumentais, įvairiomis priemonėmis informuoti vartotojus apie naujai įsigytus dokumentus bei populiarinti Bibliotekos fondą. Pagal bibliotekų pateiktas užklausas skolinti jiems dokumentus iš Bibliotekos fondo.	Įsigytų naujų dokumentų bibliotekoje skaičius (atitinka Bibliotekos plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams kriterijų „Bibliotekų įsigytų dokumentų skaičius, tūkst. vnt.“)	12 500	Rita Miškinytė, Komplektavimo sk. vedėja	I-IV				
			Įsigytų naujų dokumentų pavadinimų skaičius	3 800	Rita Miškinytė, Komplektavimo sk. vedėja	I-IV				
			Įvykdytų tarpbibliotekinio skolinimo užklausų, gautų iš kitų bibliotekų skaičius	300	Daina Navickienė, Informacinių paslaugų sk. vyresn. bibliotekinke	I-IV				
		Sudaryti vartotojams palankias sąlygas naudotis prenumeruojamomis duomenų bazėmis ir elektroniniais leidimais, rengti viešinio priemonės ir teikti išsamią informaciją apie šias galimybes, mokyti ir konsultuoti informacijos paieškos klausimais.	Atsisiųstųjų turinio vienetų prenumeruojamose duomenų bazėse skaičius (atitinka Bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams vertinimo kriterijų „Atsisiųstųjų dokumentų bibliotekose skaičius, vnt.“)	8 000	Daina Bandaravičiūtė, Elektroninės informacijos skaityklos vyriaus. bibliotekinke, Stasė Jomantiene, Meno leidinių sk. vedėja, Jūrate Stipinaitė, Muzikos leidinių sk. vedėja, Dalia Antanaitienė, Skaitytojų aptarnavimo sk. vedėja, Aušra Karpinskiene, Pagrindinės saugyklos sk. vedėja	I-IV				
01-08-01-01-05*	Priemonė. Aprūpinti bibliotekas socialinę ir informacinę atskirtį patiriančioms gyventojų grupėms skirta įranga bei priemonėmis							16,0		
	Įgyvendinti priemones, skirtas Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų teikiamų paslaugų prieinamumui negalią turintiems gyventojams plėtoti	Planuojama organizuoti edukacines programas: 1) Kaniterapija, 2) Emocijų atpažinimo ir raiškos terapija, 3) Edukacinių stalo žaidimų užsiėmimus, 4) Edukaciją su emocinį intelektą lavinančiais žaislais/žaidimais, 5) knygų pristatymus, 6) kūrybines dirbtuves, 7) sukurti ir pristatyti 10 animuotų pasakų vaizdo įrašų su vertimu į gestų kalbą; 8) pristatyti edukacini žaidimą "Knygos kelias" regione; 9) sukurti	Nustatytos teritorijos negalią turinčių gyventojų poreikiams tenkinti įgyvendintų priemonių skaičius	10	Reda Puzerauskienė, direktoriaus pavaduotoja informacijos išteklių ir paslaugų valdymui	I-IV				
			Priemonių įgyvendinime dalyvavusių nustatytos teritorijos bibliotekų ir jų filialų dalis procentais	ne mažiau 10						



		informacijų paskaitų vaizdo įrašus su vertinimų gestų kalba, 10) organizuoti mokymus regiono specialistams apie bibliotekų erdvių pritaikymą šeimoms, auginančioms autizmo spektro sutrikimą turinčius vaikus	Įrankių socialinę ir informacinę atskirtį patiriančių gyventojų skaičius	340					
01-08-01-01-03	Priemonė. Užtikrinti bibliotekų veiklą, vykdyti jų priežiūrą, stebėseną, tobulinti teisinį reglamentavimą								
	Gerinti bibliotekos teikiamų paslaugų kokybę	Atlikus regiono viešųjų ir mokyklų bibliotekų teikiamų paslaugų analizę, sukurti bibliotekos regionines veiklos plėtros modelį ir įgyvendinimo priemonių planą. Parengti KAVB strateginių krypčių 2019-2023 m. vertinimo kriterijus ir siekiamus rezultatus/procentinį pokytį bei įgyvendinimo planą 2019 metams. Parengti priemonių, gerinančių bibliotekos paslaugų kokybę ir organizacinius procesus, planą 2019 m. Susisteminti 2017-2018 m. bibliotekos atliktų tyrimų rekomendacijas ir jas įgyvendinti.	Sukurtas bibliotekos regionines veiklos plėtros modelis	1	Aiste Megelinskiene, kultūros projektų vadovė (projektų vadybai), laikinai vykdanči SPIC vadovo funkcijas	IV			
			Parengtas regionines veiklos plėtros modelio įgyvendinimo priemonių planas	1		IV			
			Parengtas bibliotekos strateginių krypčių 2019-2023 m. įgyvendinimo planas	1	Reda Pužerauskienė, direktoriaus pavaduotoja informacijos išteklių ir paslaugų valdymui, Aiste Megelinskiene, kultūros projektų vadovė (projektų vadybai), laikinai vykdanči SPIC vadovo funkcijas	IV			
			Parengtas ir patvirtintas priemonių, gerinančių bibliotekos paslaugų kokybę ir organizacinius procesus, planas	1	Reda Pužerauskienė, direktoriaus pavaduotoja informacijos išteklių ir paslaugų valdymui	I			
			Įgyvendintos 2017-2018 m. bibliotekos atliktų tyrimų rekomendacijos	ne mažiau kaip 5		I-IV			
		Užtikrinti pasirengimą investicijų projektams, finansuojamiems Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir/ar valstybės biudžeto lėšomis, dėl Kauno apskrities viešosios bibliotekos pastato modernizavimo ir pritaikymo bendruomenės poreikiams.	Parengtas ir su Kultūros ministerija suderintas investicijų projektas	1	Edita Urbonavičienė, direktorė, Asta Naudžiūniene, IT sk. projektų vadovė	I-II			
			Pateikta paraiška Centrinei projektų valdymo agentūrai	1					
	Vykdyti metodinę pagalbą bei įgyvendinti projektus kartu su nustatytos bibliotekos teritorijoje veikiančiomis savivaldybių viešosiomis ir mokyklų bibliotekomis	Numatoma teikti konsultacijas bibliotekų veiklos klausimais Kauno ir Marijampolės apskričių viešųjų ir mokyklų bibliotekoms.	Konsultacijų nustatytos teritorijos bibliotekoms skaičius	50	Asta Valaityte, SPIC vyriaus. metodinė veiklos stebėsenai	I-IV			
		Bus įgyvendinami projektai skirti tiek Kauno ir Marijampolės apskričių bendruomenėms, tiek ir regiono bibliotekininkų profesinių bei bendrųjų įgūdžių tobulinimui, siekiant teikti kokybiškesnes paslaugas vartotojams. Numatomi įgyvendinti regioniniai projektai: "Kauno regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas", "Biblioteka: edukacijų laboratorija", "Skaitmeninių išteklių valdymo kompetencijų stiprinimas atminties institucijose", "Pasakos gestų kalba", "Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdves plėtra"	Vykdytų projektų, kurių tikslinė grupė yra nustatytos teritorijos bibliotekos, skaičius	5	Aiste Megelinskiene, kultūros projektų vadovė (projektų vadybai), laikinai vykdanči SPIC vadovo funkcijas	I-IV			
	Tobulinti darbuotojų kvalifikaciją	Numatoma rengti ir vykdyti KAVB ir Kauno regiono viešųjų ir mokyklų bibliotekų specialistų mokymus kompetencijų tobulinimo temomis: Prenumeruojamų ir laisvai prieinamų duomenų bazių panauda, Visų tipų išteklių bei jų sudėtinę dalių bibliografinių įrašų	Organizuotų ir vykdytų mokymų nustatytos teritorijos bibliotekų specialistams pagal bibliotekos sukurtas ir (ar) pritaikytas mokymų programas skaičius	36	Enrika Kromerova-Dubinskiene, SPIC vyriaus. metodinė				

	<p>rengimas, Universalioji dešimtmė klasifikacija (UDK), Dokumentų klasifikavimas, Rankraštinių dokumentų tvarkymas, Edukacijų kūrimo ir vykdymo bibliotekoje mokymas, Turinio skaitmenizavimas ir metaduomenų kūrimas, Skaitmeninių išteklių valdymas; Duomenų valdymas; Biblioteka socialiniuose tinkluose, Skaitmeninio tendencijos (Planuojame parengti šias virtualias programas bibliotekų specialistams: Viešųjų ryšių ir komunikacijos mokymas, Profesinė anglų kalba bibliotekų specialistams.</p>	<p>Nustatytos teritorijos bibliotekų specialistų tobulin. kvalifikacija apskrities bibliotekose organizuotose mokymuose, skaičius</p> <p>900</p>							
		<p>Bibliotekos parengtų virtualių mokymosi programų, skirtų bibliotekų darbuotojams, skaičius (atitinka Bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams vertinimo kriterijų „Bibliotekos parengtų virtualių mokymosi programų skaičius“)</p> <p>2</p>							
		<p>Bibliotekos sukurtų ir (ar) pritaikytų mokymų programų, skirtų nustatytos teritorijos bibliotekų specialistams, skaičius</p> <p>10</p>							
		<p>Bibliotekos darbuotojų, bent vieną kartą tobulinusių kvalifikaciją, dalis nuo viso įstaigos darbuotojų skaičiaus, proc. (atitinka Bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams vertinimo kriterijų „Profesionalių bibliotekininkų, bent kartą tobulinusių kvalifikaciją, dalis nuo viso bibliotekose dirbančių profesionalių darbuotojų skaičiaus, proc.“)</p> <p>65</p>							
Didinti bibliotekos tarptautiškumą	<p>Numatoma didinti bibliotekos darbuotojų tarptautinį mobilumą, pasisemti gerosios tarptautinės praktikos patirties nacionalinių veiklų įgyvendinimui. Bus įgyvendintas tarptautinis projektas "Biblioteka edukacijų laboratorija", pristatysime savo veiklas Tarptautinėje Vilniaus knygų mugėje: leidimo „Lietuvos tarpukario šventės ir iškalms“ pristatymo renginį; edukacinius užsiėmimus „Popieriaus restauravimas“, „Knygos istorijos išmaniai“, kūrybines dirbtuves „Išgamų ženklų gamyklėlė“, pristatymą "Kauno krašto lobiai internete: el. žinyrai „Kaunas: datos ir faktai“, „Vilkaviškio krašto e. etnografijos akademija“, portalas „Noru žinoti“, parodą "Kelyje LT" apie žymiausias Lietuvos šimtmečio keliautojus</p>	<p>Tarptautinių projektų ir programų, kuriose biblioteka dalyvavo, skaičius (susijęs su Bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams vertinimo kriterijumi „Bibliotekų, dalyvavusių tarptautiniuose projektuose, skaičius, vnt.“)</p> <p>2</p>	<p>Aiste Megelmskiene, kultūros projektų vadovė (projektų vadyba), laikinai vykdanti SPIC vadovo funkcijas</p>	I-IV					
		<p>Bibliotekos darbuotojų, tobulinusių profesinę kompetenciją užsienyje, dalis nuo viso bibliotekos darbuotojų skaičiaus, proc. (susijęs su Kultūros tarptautiškumo politikos koncepcijos vertinimo kriterijumi "kūrėjų ir kultūros sritys specialistų, tobulinusių profesinę kompetenciją užsienyje, skaičius")</p> <p>ne mažiau kaip 8</p>	<p>Enrika Kromerova-Dubinskiene, SPIC vyriaus. metodininkė</p>	I-IV					
Vykdyti Bibliotekos fondo apskaitą, priežiūrą ir apsaugą	<p>Pildyti Bibliotekos ir LIBIS suvestinį katalogą naujai įsigytų ir perkataloguojamų dokumentų bibliografiniais įrašais, rengti įrašus LIBIS Autoritetinių įrašų duomenų bazei</p>	<p>Parengtų ir integruotų į LIBIS suvestinį katalogą bibliografinių įrašų skaičius</p> <p>30 500</p>	<p>Ona Garškiene, Katalogavimo sk. vedėja, Štasė Jomantiene, Meno leidinių sk. vedėja, Jūratė Stipinaitė, Muzikos leidinių sk. vedėja, Ramunė Dambrauskienė, Senųjų ir retų spaudinių sk. vyriaus. bibliografe, laikinai vykdanti sk. vedėjos funkcijas</p>	I-IV					



		Bibliotekoje saugomus dokumentus identifikuojančių ir rašinių įrašų dalis, atspindinti elektroniniame kataloge, proc	49	Ona Garškiene, Katalogavimo sk. vedėja, Stasė Jomantiene, Meno leidinių sk. vedėja, Jūratė Stipinaite, Muzikos leidinių sk. vedėja, Ramunė Dambrauskienė, Senųjų ir retų spaudinių sk. vyriaus. bibliografe, laikinai vykdanči sk. vedėjos funkcijas	I-IV				
		Parengtų ir integruotų į Autoritetinių įrašų DB įrašų skaičius	4 700	Ona Garškiene, Katalogavimo sk. vedėja	I-IV				
	Bibliografuoti pagal susitarimą su LNB bibliotekai paskirtus laikraščius, įrašus teikti į NBDB	Parengtų ir integruotų į NBDB bibliografinių įrašų skaičius	7 600	Veronika Gorelčėnienė, Informacinių paslaugų sk. vedėja	I-IV				
Rengti nustatytą Nacionalines retrospektyviosios bibliografijos dalį	Testant lietuviškų periodinių leidinių publikacijų bibliografinių įrašų sudarymą, Nacionalines bibliografijos duomenų bankui (NBDB) sudaryti analizinius bibliografinius įrašus, nustatyti jų reikšminius žodžius, parengti anotacijas	Sudarytų nacionalines retrospektyviosios bibliografijos įrašų skaičius	2 000	Ramunė Dambrauskienė, Senųjų ir retų spaudinių sk. vyriaus. bibliografe, laikinai vykdanči sk. vedėjos funkcijas	I-IV				
Formuoti nustatytą NPDAF dalį	Taikant įvairias organizacines priemones spartinti antrinę atranką Pagrindinės saugyklos fonde, paliekant tik aktualius, turiniu ar poligrafinėmis savybėmis vertingiausias leidinius.	Rengiant vietą NPDAF, iš bibliotekos fondo nurašytų dokumentų skaičius, fiz. vnt	36 500	Aušra Karpinskiene, Pagrindinės saugyklos sk. vedėja	I-IV				
	Privalomojo egzemplioriaus pagrindu ir ir teisės aktu nustatyta tvarka formuoti bibliotekai paskirtą NPDAF dalį, aktyviai bendradarbiaujant su leidejais, siekiant suformuoti išsamų atsarginį archyvinį fondą	Iš leidejų gautų, sukataloguotų, į NPDAF fondą įjungtų privalomojo egzemplioriaus dokumentų skaičius	7 000	Rita Miškinyte, Komplektavimo sk. vedėja, Ona Garškiene, Katalogavimo sk. vedėja	I-IV				
Koordinuoti Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešųjų bibliotekų kultūros paveldo skaitmeninio ir viešinimo veiklas	Įtraukti Kauno ir Marijampolės apskričių savivaldybių viešąsias bibliotekas į projektą „Visuomenės poreikius atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“: skenavimas, koordinavimas atrenkant objektus, sudarant sąrašus, tarpininkavimas sudarant sutartis su autorių teisių turėtojais, metodinės konsultacijos; mokymai (rankraščių tvarkymo ir katalogavimo); seminaras („Skaitmeninio tendencijos“). Kauno ir Marijampolės apskričių viešųjų bibliotekų sukurtų elektroninių išteklių aktualizavimas ir sklaida KAVB svetainės rubrikoje „Kraštiečiams“, rubrikos atnaujinimas	Regiono bibliotekoms nuskenuotų kultūros paveldo objektų skaičius	55	Kristina Bartkiene, IPS vyresn. metodininkė, skaitmeninio veiklų koordinatore	I-IV				
		Įgyvendintų bendradarbiavimo veiklų, skaitmeninam ir įveikinant skaitmeninį turinį, su nustatytos teritorijos viešosiomis bibliotekomis skaičius	2	Kristina Bartkiene, IPS vyresn. metodininkė, skaitmeninio veiklų koordinatore	I-IV				
Teikti edukacines, kultūrinės ir informacines paslaugas	Organizuoti kryptingas edukacines programas ir edukacinius užsiėmimus, skirtus įvairių vartotojų grupių meniniams, kultūriniais įgūdžiams lavinti. Planuojamos edukacinės programos: 1) „Knygos istorijos išmaniai“, 2) „Išnykusios praeties ženklai: pažink, atsakyk, pažaisk“, 3) „Edukacinių stalo žaidimų užsiėmimai“, 4) „Kamterapija“, 5) „Sveikatingumo rytmetys senjorams“, 6)	Edukacinių programų skaičius (atitinka bibliotekų plėtros strateginių kryptų 2016-2022 metams vertinimo kriterijų „Bibliotekų vykdomų neformaliojo švietimo programų skaičius, vnt.)	15	Rimanta Tamoliūnienė, Kultūros renginių ir leidybos gr. vadovė, Julija Geniene, SPIC kultūros projektų vadovė edukacijai, Stasė Jomantiene, Meno leidinių sk. vedėja, Jūratė	I-IV				

	<p>„Senoji biblioteka“, 7) „Emocijų atpažinimo ir raiškos terapija“, 8) „Kauno datų ir faktų atveris“, 9) „Linksmieji muzikos instrumentai“, 10) „Kūrybinės dirbtuvės vaikams“, 11) „Vasaros skaitimai su edukacija“, 12) „Edukacinė ekskursija Senosios knygos ekspozicijoje“, 13) „Popieriaus restauravimas“, 14) „Knygos menas“, 15) „Kvepiančių knygų salonelis“.</p>	<p><b>Vykdytų edukacinių užsiėmimų skaičius (atitinka uždėjų plėtros strateginių krypčių – „16-2022 metams vertinimo kriterijų „Bibliotekose vykdytų informacinių, kultūrinių ir edukacinių renginių skaičiaus pokytis, lyginant su 2014 m. proc.“)</b></p>	240	<p>Stipinātė, Muzikos leidinių sk. vedėja, Ramunė Dambrauskienė, Senųjų ir retų spaudinių sk. vyriaus. bibliografe, laikinai vykdanči sk. vedėjos funkcijas, Dalia Antanaitienė, Skaitytojų aptarnavimo sk. vedėja, Rasa Šukevičienė, Vaikų literatūros sk. vedėja, Veronika Gorelčenkienė, Informacinių paslaugų sk. vedėja, Dovilė Gasilūnė, SPIC vyriaus. viešųjų ryšių specialiste</p>	I-IV				
		<p><b>Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius</b></p>	4 000		I-IV				
	<p>Parengti virtualias mokymosi programas bendrosioms vartotojų kompetencijoms ugdyti. 1) Bendradarbiavimo priemonės ir debesų kompiuterija. 2) Išamųjų programėlių saugus naudojimas.</p>	<p><b>Bibliotekos parengtų virtualių mokymosi programų, skirtų vartotojams, skaičius (atitinka Bibliotekų plėtros strateginių krypčių 2016-2022 metams vertinimo kriterijų „Bibliotekos parengtų virtualių mokymosi programų skaičius, vnt.“)</b></p>	2	<p>Daina Bandaravičiūtė, Elektroninės informacijos skatėjos vyriaus. bibliotekinke, Veronika Gorelčenkienė, Informacinių paslaugų sk. vedėja</p>	I-IV				
<p>Organizuoti ir koordinuoti Laikinosios sostinės metams paminėti skirtus renginius</p>	<p>Dalyvauti įgyvendinant Laikinosios sostinės atminimo metų minėjimo 2019 metais plano, patvirtinto LR Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1275 veiklas: parengti ir eksponuoti kilnojama paroda „Laikinosios sostinės kultūros erdvė: skonis, kvapas, vaizdas, knyga“, organizuoti paskaitų, parodų ir renginių ciklą miestui „Laikinoji sostinė: nepraeinanti praeitis“, kuriuose numatyti įvairūs renginiai, pristatantys ir aktualizuojantys Laikinosios sostinės istorijos laikotarpį (1919-1939 m.), visuomenės raidai įtakos turėjusias asmenybes, įvykius bei sukaktis. Numatoma rengti ir kitus renginius: dokumentų parodas, koncertus, edukacines ekskursijas, rytmečius vaikams „Laikinosios sostinės vaikų pasakos ir žaidimai“, el. žinyno „Kaunas: datos ir faktai“ pristatymus.</p>	<p>Laikinosios sostinės metams paminėti skirtų renginių skaičius</p>	Ne mažiau 7	<p>Rimanta Tamoliūnienė, Kultūros renginių ir leidybos gr. vadovė, Julija Gentė, SPIC kultūros projektų vadovė edukacijai, Inga Vijaikyte, Kultūros renginių ir leidybos gr. kultūrinės veiklos vadybinke, Stasė Jomantienė, Meno leidinių sk. vedėja, Jūratė Stipinaitė, Muzikos leidinių sk. vedėja, Ramunė Dambrauskienė, Senųjų ir retų spaudinių sk. vyriaus. bibliografe, laikinai vykdanči sk. vedėjos funkcijas, Rasa Šukevičienė, Vaikų literatūros sk. vedėja, Veronika Gorelčenkienė, Informacinių paslaugų skyr. vedėja, Dovilė Gasilūnė, SPIC vyriaus. viešųjų ryšių specialiste</p>	I-IV				
<p>Vykdyti mokslines ir praktines veiklos tyrimus</p>	<p>Numatomi atlikti tyrimai: „KAVB andragogų organizuojamų mokymų programų kokybės monitoringas“ ir „Projekto „Kauno regiono viešųjų bibliotekų darbuotojų sveikatos stiprinimas“ poveikio vertinimas KAVB ir regiono bibliotekose“</p>	<p>Vykdytų tyrimų skaičius</p>	2	<p>Ieva Dryžaitė, Žinių vadybos gr. vyriaus. metodinėke tyrimams</p>	I-IV				

	Skatinti savanoriška veikla bibliotekoje	Numatoma skatinant savanorių įsitraukimą į viešias bibliotekos veiklas	Bibliotekoje ir / ar jos rengimuose bent vieną kartą dirbusių savanorių skaičius	15	Dovilė Gasčiūnė, SPIC vyriausioji viešųjų ryšių specialistė	I-IV					
	Efektyviai valdyti įstaigos finansus		Įstaigos skolos metų pabaigoje likutis (eurais)	0	Vita Mozūrienė, vyriaus. buhalterė	I-IV					
<b>1. Viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš jo:</b>								2225	2220	2001	5
1.1. valstybės biudžeto lėšos								2195	2195	1986	
1.2. bendrojo finansavimo lėšos											
1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos											
1.4. tikšines paskirtes lėšos ir pajamų įmokos								30	25	15	5
<b>2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)</b>											
<b>B viso programai finansuoti (1+2)</b>								<b>4450</b>	<b>4440</b>	<b>4002</b>	<b>10</b>

\* Lėšos skiriamos kultūros ministro įsakymu

Direktorė



Edita Urbonavičienė